Item quoniam aliqua sunt hospitalia paucos et te
nues redditus habentes, qui in ministris suis consu
muntur, ita quod nihil ad utilitatem pauperum cadit, 
statuimus quod dieta hospitalia aliis majoribus 
uniantur hospitalibus, ita quod unus et idem minister 
hospitalibus ipsis sic uniti s sufficere possit, super 
quo opportune alio tempore providere intendimus. 

It em quod praefati deputati cum ministris aut 
eorum major pars, ut supra, possint in praemissis 
et circa praemissa facere declarationes, ordines, mo
dos et immutationes pro bona administratione ipso
rum hospitalium ad laudem Dei et utilitat em paupe
rum Christi, salva semper archiepiscopali auctoritate, 
sine cujus consensu nullum robur obtineant firmi
tatis. Hos omnes ministros et laicos cives sic deputa
tos seu deputand os per viscera misericordiae Domini 
nostri J esu Christi obtestamur, quod sic secundum 
Deum simul vivere studeant, quod neque ipsi laici 
dominantes in clerum, et ministri illi forma gregis 
facti per sua bona opera incedentes, se tales osten
dant, ut in hac hospitalium administratione, cura 
laicorum etiam laicis ipsis superflua . esse videatur. 
In quorum omnium fidem et testimonium praemis
sorum praesentes litteras in formam publici docu
menti per infra scriptum Joannem de Aplano pu
blicum imperiali auctoritate notarium et nostrum, 
ac Curiae nostrae notarium et cancellarium fieri 
jussimus et publicari, et ad cautelam sigilli nostri 
pontifi.calis appensione muniri. Datum et actum in 
domibus residentiae nostrae, sitis apud ecclesiam 
s. Stefani in brolio Mediolani, sub anno nativitati s 
Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo 
sexto, indictione undecima, die sabbati, nono men
sis martii, pontificatus sanctissimi in Christo Patris 
et domini nostri dom. Nicolai divina providenti a 
papae quinti anno secundo, praesentibus ibidem 
rever. patre dom. Marliano de Bochazinis Dei grat ia 
electo bobiensi, et rever. patre Bernardo de Carreto 
decretorum doctore, Dei gratia abbate mona sterii 
s. Quintini de Spignio savonensis dioecesis, ordinis 
s: Benedicti, ac vener. viro doro. Francisco della 
Cruce decretorum doctore, primicerio et Ordinario 
ecclesiae majoris Mediolani, et quampluribus aliis 
personis, testibus omnibus idoneis ad praemissa vo
catis specialiter et rogatis. 
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Ego Joannes de Aplano, filius q. Francischini , 
portae horientalis, parochiae s. Simpliciani Mediolani, 
publicus imperiali auctoritate et civitatis Mediolani 
notarius, praemissis omnibus et singulis praesens in
terfui, et inde jussus suprascriptum instrumentu m 
tradidi et subscripsi, signumque menm apposui con
suetum in fi.dem et testimonium omnium praemissorum. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostrae confirmationis, approbationis, communitionis 
et suppletionis infring ere, vel ei ausu temerario 
contraire; si q uis autem hoc attemptare praesum
pserit, indignation em omnipotentis Dei et beatorum 
Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursu
rum. Datum Romae apud sanctum Petrum; anno 
incarnationi s dominicae millesimo quadringente simo 
quadragesimo octavo, septimo idus julii, pontifi
catus nostri anno secundo. 

Vos omnes superius nominatim descriptos cives 
egregiosque, et per nos ex illis quadraginta octo ci
vibus per vicarium et duodecim provisionum civitatis 
Mediolani, nec non duos ex scholaribus singularum 
scholarum in dictis statutis expressarum, nobis in 
scriptis praesentatis, juxta formam et tenorem or
dinationum et statutornm praedictorum electos et 
assumptos ad curaro distributionis fructuum et red
dituum hospitalium in civitate et suburbiis ac Cor
poribus Sanctis ipsius civitatis Mediolani consisten
tium, in alimoniam pauperum hospitalium eorundem 
convertendorum, secundum quod dictant canonicae 
sanctiones, cum singulis ministris hospitalium hu
jusmodi adjungimus, et harum serie et tenore de
putamus ad curaro distributionis fructuum et reddi
tuum praedictorum, ut in pauperes Christi, in usum 
ad quem deputati sunt, laudabiliter convertantur; 
vobisque et vestrum singulis damus et concedimus 
per praesentes omnimodam auctoritatem, potestatem 
et bayliam, de qµa et prout in eis stat utis et or
dinationibus latior fit mentio; hortant es vos et ve
strum singulos pAr viscera misericordiae Domini 
nostri Jesu Christi, ut circa administrationem et 
conversionem fructuum et reddituum praedictorum 
et reliqua vobis commissa, prout latius in dictis sta
tutis et ordinationibus continetur, vos taliter habere 
studeatis, quod a summo et immortali Deo retri
butionem, et a nobis consequi laudem valeatis. 
Ceterum mandamus et tenore praesentium universis 
et singulis ministris seu rectoribus hospitalium 
praedictorum damus districtius in mandatis, qua
tenus vos omnes et singulos cives electos et depu
tatos, ut supra, grato admittent es honore in concer
nentibus officium vobis commissum hujusmodi taliter 
vobiscum se habere studeant, quod jur e debito ve
niant commendati; alioquin contra inobedientes, 
prout videbitur expedire, providebitur. 
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Insuper, quia jain Deo dante de plena omnium 
concordia, ministris ipsorum hospitalium factae sunt 
taxae et pensiones annuae pro eorum· vita assignatae, 
nt valeatis liberius, omni sublata difficultate, officio 
vobis commisso intendere et alimoniam pauperum 
procurare, et cum ante omnia, ut eorum hospitalium 
fructuum distributio recte fiat, provisio ad nos spe
ctet, vobis aut majori parti vestrum, aut sindicis per 
vos deputatis vel deputandis, possendi fructus et 
redditus ipsorum hospitcrlium et quaelibet eorum 
emolumenta colligere, percipere, habere et exigere 
a quibuscumque debitoribus, massariis et colonis, ac 
solventibus debitas confessiones, auctoritate etiam 
nostra archiepiscopali, ac liberationes de receptis, in
vestiturasque simplices ad modicum tempus facere, 
prout in dictis litteris apostolicis disponitur , facul
tatem concedimus per prae,;entes ; intend entes tamen 
quod ipsis ministris de pensionibus et taxis super 
possessionibus et proprietatibus sibi assignatis li
bere ·et integre, usque ad quantitat em coneordatam, 
respondere permittatis et relaxetis.